UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ Y TẾ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-NVD

V/v thu hồi lô thuốc Viên nang

cứng Femancia vi phạm mức độ 2

Đồng Tháp, ngày        tháng 03 năm 2025

          Kính gửi:

- Phòng Y tế huyện, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc;

- Bệnh viện: Quân dân y; Tâm Trí Đồng Tháp;

Tâm Trí Cao Lãnh; Tâm Trí Hồng Ngự; Phương

Châu Sa Đéc; Mắt Quang Đức;

- Bệnh xá Công an tỉnh;

- Ban Bảo vệ Chăm sóc Sức khỏe Cán bộ.

Căn cứ Thông tư số 11/2018/TT-BYT ngày 04 tháng 5 năm 2018 của Bộ

Y tế quy định về chất lượng thuốc, nguyên liệu làm thuốc;

Căn cứ Thông tư số 03/2020/TT-BYT ngày 22 tháng 01 năm 2020 của Bộ

Y tế sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 11/2018/TT-BYT ngày 04

tháng 5 năm 2018 của Bộ Y tế quy định về chất lượng thuốc, nguyên liệu làm

thuốc;

Thực hiện Công văn số 712/QLD-CL ngày 05 tháng 03 năm 2025 của

Cục Quản lý Dược về việc thông báo thu hồi thuốc vi phạm mức độ 2, Sở Y tế

đề nghị các đơn vị:

1. Thu hồi trên địa bàn toàn tỉnh lô thuốc Viên nang cứng Femancia  (Sắt

nguyên tố (dưới dạng Sắt fumarat 305 mg) 100mg; Acid Folic 350 mcg), Số

GĐKLH: VD-27929-17 đối với 02 lô thuốc có số lô: 031222, NSX: 02/12/22,

HD: 02/12/25 và số lô: 020223, NSX: 21/02/23, HD: 21/02/26 do Công ty cổ

phần dược phẩm Me Di Sun sản xuất.

2. Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh, cơ sở kinh doanh thuốc ngừng kinh

doanh, sử dụng và tiến hành thu hồi lô thuốc nêu trên.

3. Phòng Y tế huyện, thành phố thông báo việc thu hồi lô thuốc nêu trên

đến các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh, cơ sở kinh doanh thuốc trên địa bàn, kiểm

tra và giám sát các đơn vị thực hiện thông báo này; xử lý những đơn vị vi phạm

theo quy định hiện hành (nếu có).

 Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc (để b/c)

- Website SYT;

- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lâm Thị Ngọc Kim

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-08T10:35:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Lâm Thị Ngọc Kim<ltnkim.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-10T16:49:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-10T16:49:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-10T16:50:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!